in Berrewyk fuit quern Sancto Andreae et nobis cum

supradicta elemosina in elemosinam tribuit.

His testibus Priore ecclesiae ejusdem villae, Willelmo

Torreld.

CLXX.

Charter by King David granting to the church of

St. Andrews a fishing in the Tay,
circa A.D. 1 144.

Registr. Prior. S. Andreae.

DAVID Rex Scottorum, Episcopis abbatibus comitibus

justitiis baronibus vicecomitibus et omnibus fidelibus suis
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totius regni sui, Francis et Anglicis et Scottis tarn futuris

quam praesentibus salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse in perpetuam elemo-

sinam Deo et Sancto Andreae et fratribus ibidem Deo
deservituris tractum unius retis in aqua de Thei ad

piscandum ubi mea dominica retia piscabuntur.

Concede etiam eis praedictum tractum ita libere et

quiete de omnibus rectitudinibus et consuetudinibus

tenere sicut elemosina melius et liberius et quietius

potest dari et concedi pro anima mea et filii mei et pro
animabus antecessorum et successorum meorum.

Praesentibus testibus Hugone de Morevill, Dunecano

comite, Herberto camerario, Roberto de Sigillo, Randulfo

de Sules, Roberto Burguin, Alwino filio Archil, Roberto

de Pert. Apud Sconam.

CLXXI.

Charter by King David to the Hospital of St.

Andrews of the land of Kenlachyn,
circa A.D. 1 144.

From a transcript in the Register House, made from the original at

St. Andrews, communicated by the Reverend Dr. John Lee.

DAVID Rex Scottorum, Episcopis, abbatibus, comitibus,

justitiariis, baronibus, vicecomitibus et omnibus fidelibus

totius regni sui, Francis et Anglicis et Scottis salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse et hac mea carta

confirmasse Hospitali Sancti Andreae in perpetuam elemo-

sinam terrain de Kenlachyn liberam et quietam ab omni
servitio seculari pro anima mea et Henrici filii mei et

pro animabus antecessorum et successorum meorum.
Testibus Hugone de Moruille, Duncano comite, Here-

berto camerario, Roberto de Sigillo, Randulfo de Sulis,

Roberto Burguin, Alwino filio Archill, Roberto de Pert.

Apud Scon.
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CLXXII.

Charter by King David granting Lesmahagow
to the Abbey of Kelso, A.D. 1144.

Liber de Calchou, No. 8.

DAVID Dei gratia Rex Scottorum, Universis sanctae

Dei ecclesiae filiis et fidelibus suis salutem.

Sciatis me intuitu Dei et pro salute animae meae et

omnium antecessorum et successorum meorum, consilio

et ammonitione Johannis Glasguensis episcopi dedisse et

hac carta mea confirmasse abbathiae de Kelchou quam
fundavi et abbati et monachis ibidem Deo servientibus

in liberam et perpetuam elemosinam ecclesiam de Les-

mahagu et totam Lesmahagu per suas rectas divisas et

cum omnimodis pertinentiis suis in bosco et piano in

moris et mariscis in pascuis et aquis in molendinis et

in ceteris aedificiis et mansionibus construendis in terra

sua prout eis libuerit.

Ita quod nullique omnino hominum liceat terras

possessiones monachorum aliquo modo occupare nisi per

ipsos. Et volo ut easdem terras et possessiones ita

quiete et libere perpetualiter obtineant, sicut ego ipse

eas unquam liberius et quietius obtinui et possedi

solas orationes ad salutem animarum exsolvendo. Dictam

vero ecclesiam praenominatus Johannes episcopus ex

assensu totius cleri sui ad petitionem meam ab omni

exactione et subjectione episcopali jure perpetuo praedictis

abbati et monachis quietam clamavit et liberam sicut

carta ipsius testatur et confirmat.

Ita quod abbas et monachi Kelchoenses de ecclesia de

Lesmahagu sicut de cella sua ordinabunt priorem et

monachos ordinis et habitus Kalchoensis in ipsa successive

instituendo, prout locus potuit honeste sustentare una

cum receptione pauperum per eos transeuntium.
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Quicunque autem propter vitae vel membri periculum

evadendi ad dictam cellam confugerint vel intra quatuor

cruces circumstantes pervenerint ob reverentiam Dei et

Sancti Machuti firmam pacem meam concede.

Haec mea carta confirmata est, anno ab incarnatione

Domini M.C.XL.IIIJ, regni mei anno XX primo, coram

his testibus [Johanne Episcopo Glasguense, Henrico

filio meo, Willelmo nepote meo, Edwardo cancellario

Ascelino archidiacono, Ricardo et Johanne capellanis,

Malcolmo filio comitis et Willelmo fratre ejus, Jordano

Hayrun, Hugone de Moruilla, Odenello de Vmfrauilla,

Roberto de Bruys, Willelmo de Sumervill, David Olifard,

Willelmo de Lindesai. Apud Castrum puellarum.]

CLXXIII.

Confirmation by John, Bishop of Glasgow, of the

grant of Lesmahagow to the Abbey of Kelso,

A. D. ii 44.

Liber de Calchou, No. 180.

OMNIBUS has litteras visuris vel audituris Johannes Dei

gratia ecclesiae Glasguensis minister humilis salutem in

Domino perpetuam.
Sciatis me caritatis intuitu ad petitionem domini mei

David Regis Scottorum illustris, consilio et ammonitione

virorum timentium Deum tarn clericorum quam laicorum

ex assensu et voluntate totius capituli mei concessisse et

hac carta mea confirmasse abbati et monachis Calchovensis

monasterii ecclesiam de Lesmahagu cum tota parochia

sua, prout eis libuerit in perpetuum ordinandam, monachos
in eadem instituendo et ipsam cum monachis ibidem

servituris ab omni exactione et subjectione episcopali

jure perpetuo liberam dimisisse et quietam.
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Haec autem acta sunt coram domino meo Rege David

et multis aliis tarn clericis quam laicis anno ab incarna-

tione Domini M.c.XL.lllj.

CLXXIV.

King David orders Edward the monk of Cold-

ingham to supply wood, ante A.D. 1136.

Stevenson's Illus., p. 13, from Cott. MS. Domitian vii., f. 47.

DAVID Dei gratia Rex Scottorum ^Edwardo monacho de

Coll' salutem.

Mando tibi et precor quatenus des mihi satis de tuis

truncis ad meum rogum faciendum de Berewic in nemore

quod est in Calang' inter te et Liulfum filium Uctredi.

Teste Herberto cancellario. Apud Peples.

CLXXV.

Confirmation by Earl Henry of a grant of the

church of Sprouston by John, Bishop of Glas-

gow, to the Abbey of Kelso, circa A.D. 1144.

Liber de Calchou, No. 382.

HENRICUS filius Regis Scotiae, Episcopis comitibus vice-

comitibus baronibus et omnibus probis hominibus totius

terrae suae Francis Anglicis et Scotticis clericis et laicis

salutem.

Sciatis me concessisse et confirmasse in perpetuam
elemosinam donum ecclesiae de Sprostun quod Johannes

Glasguensis episcopus dedit ecclesiae Sanctae Mariae de

Kelcho, abbati et monachis in elemosinam perpetuo pos-

sidendam.
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Praesentibus testibus Duncano comite, Herberto came-

rario, Rodberto de Sigillo, Radulfo de Sulis, Alwino filio

Archilli, Waltero de Struelyn. Kalendas Julii. Apud
Rochburge.

CLXXVI.

Charter by King David of Rauendena to the

church of St. Mary and St. John, Kelso,

circa A.D. 1145.

Liber de Calchou, No 372.

DAVID Rex Scottorum, Omnibus probis hominibus suis

salutem.

Sciatis me dedisse ecclesiae Sanctae Mariae et Sancti

Johannis de Chelchehov libere et quiete in perpetuum
Rauendenam cum suis rectis divisis sicut earn melius

habui in meo dominio in terra et herba et aquis, excepta
una carrucata terrae quam dedi hospitali de Rochesburgo
et concede praedictae ecclesiae terram Osulfi Wittburgis

post obitum suum, ita solam et quietam sicuti aliam.

Testibus Henrico filio Regis, Johanne episcopo, Ead-
wardo cancellario, Abbate de Dunfermelyn, Willelmo

filio Dunecani, Roberto de Brus, Hugone de Moruille,

Gervasio Ridel. Apud Rochesburge.

CLXXVII.

Confirmation by Earl Henry of the rights of the

monks of St. Cuthbert in Swinton,

circa A.D. 1145.

The original is in the Treasury at Durham.

HENRICUS filius Regis Scotiae, Omnibus suis hominibus
tarn Francis quam Anglis salutem.
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Sciatis me dedisse et concessisse monachis Sancti

Cuthberti, Swintun in perpetuum possidendam et libere

disponendam in dominicum servitium suum sicut carta

bonae memoriae ^Edgari regis avunculi mei testatur et

sicut pater meus eis concessit et reddidit. Et volo et

praecipio ne aliquis de hoc molestiam vel calumpniam eis

faciat, quia hoc eis concessi in perpetuam elemosinam pro
salute animae meae et parentum meorum scilicet Malcolmi

regis et Margaretae reginae et filiorum ac filiarum ipsorum.
Testibus Eustachio filio Johannis et Roberto de

Umframvilla et Herberto camerario et Gileberto de

Umframvilla et Willelmo de Sumervilla. Apud Hun-
tendunam.

CLXXVIII.

Confirmation by King David of the grant by

Gospatric to the church of Coldingham of

Ederham and Nesbit, A.D. 1147.

The original is in the Treasury at Durham.

DAVID Dei gratia Rex Scottorum, Omnibus sanctae

ecclesiae fidelibus praesentibus et futuris salutem.

Sciatis me concessisse ecclesiae Sanctae Mariae et

Sancti Cuthberti de Coldingham et monachis ibidem

Deo servientibus donum quod Gospatricus frater Dolfini

dedit praedictae ecclesiae et monachis scilicet Ederham
et Nesbitam in perpetuam elemosinam cum ecclesiis et

aquis et pratis et pascuis et molendinis et omnibus aliis

locis et cum eisdem rectis divisis quibus eas tenuit die

quo fuit vivus et mortuus liberas et quietas ab omni
servitio et omni consuetudine exceptis triginta solidis

quos praefati monachi dabunt filio ejus Gospatrico et

heredibus suis post eum pro conredio regis unoquoque
anno ad festum Sancti Martini et excepto exercitu regis

unde monachi erunt attendentes ipsi regi et ipse Gos-

patricus de exercitu erit quiete in perpetuum.
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Praesentibus testibus Roberto episcopo Sancti Andreae,

Johanne Glasguensis episcopo, Herberto abbate de

Rochesburg, Ricardo abbate de Mailros, ^Edwardo can-

cellario, Tror archidiacono, Hugone constabulario, Her-

berto camerario, Randulfo de Sules, Galtero de Ridel,

Rob. de Burneuilla, Horm fil. Malcolm, Normanno vie. de

Berwic, Rob. fil. Widofi vie. de Rochesb., Sain sacerdote

de Fiswic, Will, de Lambertun, Aldan de prenregeste.

Apud Coldingham in die inventionis Sanctae Crucis anno

M. CLXVIJ ab incarnatione Domini, videlicet illo anno in

quo rex Franciae et multi Christiani perrexerunt

ierusalem.

CLXXIX.

Charter by King David granting to the church

of St. Mary at Stirling the lands of Cambus-

kenneth, etc., A.D. 1147.

Chartulary of Cambuskenneth, No. 51.

IN nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, Amen.

Ego David Dei gratia Rex Scottorum assensu Henrici filii

mei et episcoporum regni mei comitumque et baronum

confirmatione et testimonio, concedo ecclesiae Sanctae

Mariae de Striueling et canonicis in ea regulariter

viventibus ea quae subscripta sunt et pace perpetua
confirmo. Haec itaque sunt quae praefatae ecclesiae

concedo, terram de Cambuskynneth et piscaturam inter

eandem terram et Pollemase et unum rethe in aqua:
terram quoque de Colling, cum nemore et suis rectis

divisis: terram etiam de Dunbodeuin, quae est inter aquam
ejusdem terrae et terram de Lochin, quadraginta quoque
solidos de redditu meo de Striueling et canum unius navis

et unam salinam et totidem terrae quot habet una de

salinis meis et decimam firmae de dominiis meis de

Striueling et oblationes quae in praedicta ecclesia oblatae
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fuerint et insulam quae est inter Pollemase et Dunbodeuin

et viginti cudermis de caseis redditus mei de Striueling :

eandem quoque libertatem et consuetudinem quam ceteris

ecclesiis terrae meae concessi et confirmavi, eidem ecclesiae

concede et confirmo.

Volo itaque ut quaecunque praedicta ecclesia in praesenti

possidet vel in future possessura est, ita quiete et libere

sicut ego praefatas terras possideo, possideant, salva defen-

sione regni et justitia regali, si praelatus aliquo impulsu
a justitia exorbitaverit.

Hujus confirmationis testes sunt Comes Henricus films

regis, Robertus episcopus Sancti Andreae, Gregorius

episcopus Dunkeldensis, Herbertus electus de Glasgu, G.

abbas Dunfermelinensis, abbas Sanctae Crucis,

Robertus prior Sancti Andreae, Osbertus prior Jeddewrt,
Edwardus cancellarius, Comes Dunecanus, Leod de

Brechin, Hugo de Moruille, Herbertus camerarius,

Willelmus de Sumervill, Ranulfus de Sules, Willelmus

de Lindesai, Walterus de Ridale.

CLXXX.

Bull by Pope Eugenius III. in favour of the

Abbey of Stirling, A.D. 1147.

Chartulary of Cambuskenneth, No. 23.

EUGENIUS Episcopus servus servorum Dei, Dilectis filiis

Willelmo abbati ecclesiae Sanctae Mariae de Striueling

ejusque fratribus tarn praesentibus quam futuris re-

gularem vitam professis in perpetuum.
Ad hoc universalis ecclesiae cura nobis a provisore